La Tesis de Maestría se trata de un trabajo escrito individual que consiste en un 
análisis crítico como resultado de una investigación que se desprenderá de la carrera de Maestría. Debe 
constituir un aporte significativo en el área específica abordada. Su extensión no debe ser menor a cuarenta 
mil (40.000) palabras ni mayor a setenta y cuatro mil (74.000).  
La misma deberá defenderse en una instancia oral y pública. En dicha defensa, el/la maestrando/a deberá 
demostrar el dominio y aplicación de métodos científicos y de investigación y de los conocimientos 
específicos sobre la temática del posgrado.

[...]

b) ser graduado/a de otras universidades argentinas con título de grado correspondiente a una carrera de 
CUATRO (4) años de duración como mínimo,  
c) ser graduado/a de universidades extranjeras que hayan completado, al menos, un plan de estudios de 
DOS MIL SEISCIENTAS (2.600) horas reloj o hasta una formación equivalente a Máster de nivel I,  
d) ser egresado/a de estudios de nivel superior no universitario de CUATRO (4) años de duración como 
mínimo y además completar los prerrequisitos que determine la Comisión de Maestría, a fin de asegurar que